beliau menjadi pemimpin dan dalam menjalankan tugas.34 Akan tetapi perlu

diketahui bahwa jabatan sebagai khalifah disini bukanlah jabatan warisan turun

menurun sebagaimana yang dilakukan oleh para raja Romawi dan Persia,

namun dipilih secara demokratis.35 Keempat khalifah tersebut, yaitu: Khalifah

Abu Bakar As-Shiddiq (11-13 H/632-634 M), Khalifah Umar bin Khattab (13-23

H/634-644 M), Khalifah Utsman bin Affan (23-36 H/644-656 M), dan yang

terakhir Khalifah Ali bin Abi Thalib (36-41 H/656-661 M).

Dalam Al-Qur'an, manusia secara umum merupakan khalifah Allah di

muka bumi untuk merawat dan memberdayakan bumi beserta isinya.

Sedangkan khalifah secara khusus maksudnya adalah pengganti Nabi

Muhammad saw sebagai imam umatnya, dan secara kondisional juga